ESTADO DO PARÁ

          PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

          COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

          CNPJ: 01.612.999/0001-92

______________________________________________________________________________

Av. Mario Nogueira de Sousa s/n - Centro - Tracuateua/Pa - Cep: 68.647-000,
Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Tracuateua/PA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/151201-PMT

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-00001-PMT

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 2021042801

1º TERMO ADITIVO, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA

MUNICIPAL DE TRACUATEUA E A EMPRESA ETHOS

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME PARA

ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 2021042801,

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE

CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DE SAÚDE AO AR

LIVRE, CONFORME ABAIXO SE DECLARA.

Pelo presente Instrumento Particular de Termo Aditivo, de um lado, o MUNICÍPIO DE

TRACUATEUA/PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA/PA, pessoa

Jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.999/0001-92, com sede à

Avenida Mario Nogueira de Souza, s/n, Centro, CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA, neste ato

representado pelo Exmº Sr. JOSÉ BRAULIO DA COSTA, Prefeito Municipal, brasileiro, RG

279079-MARINHA/RJ e CPF nº 024.460.812-15, domiciliada e residente na Rua São Sebastião, n°

170, Centro, Tracuateua/PA, em conveniência com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste

ato denominado CONTRATANTE, com sede na rua São Sebastiao, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº

11.739.590/0001-95, representado pela Sra. MICHELLE ROSARIO DE MELO, Secretária

Municipal de Saúde, brasileiro, casada, portadora da Cédula de Identidade RG nº 3901064-SSP/PA

e do CPF nº 667.205.402-20, domiciliada e residente na Rua São Sebastião, nº 96, Centro,

Tracuateua/PA, de outro lado ETHOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, inscrita no

CNPJ nº 34.671.468/0001-20, estabelecida na Av. Governador Magalhaes Barata, nº 651 – Ed. Office

Center, São Brás, Belém-PA, CEP 66060-281, doravante denominada simplesmente CONTRATADA,

neste ato representada por MARCELLE DE PAULA DE SOUSA OLIVEIRA MURARO AIRES,

residente na Rodolfo Chermont, nº 236, Ap. 1504, Torre Rudá, Belém-PA, portador do CPF

827.612.132-20 , de acordo com a representação legal que lhe é outorgada têm entre si justo e

avençado, e celebram o presente Contrato, de conformidade com a TOMADA DE PREÇOS Nº

2/2021-00001-PMT e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se

CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, mediante as Cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 2021042801

até 30 de junho de 2022, nos termo do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

 Exercício 2021: Projeto: 2121.103010200.1.041 Construção do Polo da Academia de Saúde,

Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento: 4.4.90.51.99.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

          ESTADO DO PARÁ

          PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

          COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

          CNPJ: 01.612.999/0001-92

______________________________________________________________________________

Av. Mario Nogueira de Sousa s/n - Centro - Tracuateua/Pa - Cep: 68.647-000,
Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Tracuateua/PA

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,

para que surtam os seus efeitos legais.

 Tracuateua/PA, 30 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

CNPJ: 01.612.999/0001-92

JOSÉ BRAULIO DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ nº 11.739.590/0001-95

MICHELLE ROSARIO DE MELO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

ETHOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME

CNPJ nº 34.671.468/0001-20

MARCELLE DE PAULA DE SOUSA OLIVEIRA MURARO AIRES

CONTRATADA

Testemunhas:

1-__________________________________               2- ______________________________

        CPF:                                                                               CPF:

		2021-12-30T13:41:16-0300
	JOSE BRAULIO DA COSTA:02446081215

		2021-12-30T13:42:04-0300
	MICHELLE ROSARIO DE MELO:66720540220

		2022-01-03T13:52:02-0300
	ETHOS SERVICOS DE CONTRUCOES EIRELI:34671468000120